МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

ПРИКАЗ
«3 (» £/ 2022 г. Махачкала

О реализации Соглашения между Министерством просвещения
Российской Федерации и Правительством Республики Даге

декабря 2021 года № 073-09-2022-122
стан от 19

В рамках реализации Соглашения между Министерством просвещения
Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан о предоставлении
субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,
условий для занятий физической культурой и спортом (далее - Соглашение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

созданию в
1. На основании предложений от муниципальных районов утвердить

пообъектный перечень общеобразовательных организаций по
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом согласно
приложению № 1.

2. Отделу по государственным закупкам провести необходимую процедуру
конкурсных торгов для реализации Соглашения в срок до 1 марта 2022 года.

3. Отделу по управлению имуществом обеспечить
своевременным выполнением работ в общеобразовательных
указанных в приложении, и поставкой в них оборудования в срок до 15 декабря
2022 года.

4. Управлению экономики и финансов:
- обеспечить в срок до 15 декабря 2022 года представление в

просвещения Российской Федерации отчета об осуществлении рас
Республики Дагестан, источником финансового обеспечения которых является

контроль за
учреждениях,

i Министерство
кодов бюджета

субсидия, а также о достижении значений показателей результативности
использования субсидии;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.dagminobr.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
министра А.С. Магомедова.

на заместителя

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от 1.. » №^~^~/С/

Перечень общеобразовательных организаций на оснащение открытыми
плоскостными спортивными сооружениями (воркаут) в 2022 г.

Акушинский район
1. МКОУ "Шуктынская СОШ"
2. МКОУ "Шинкбалакадинская ООШ"

Ахтьшский район
1. МКОУ "Ахтынская НОШ № 2350 в/ч"

Дербентский район
1. МБОУ "СОШ № 4 п. Белиджи"
2. МБОУ "ООШ с. Митаги"

Дахадаевский район
1. МКОУ "Бускринская СОШ"
2. МКОУ "Аштынская СОШ"
3. МБОУ «Дирбагская ООШ»

Казбековский район
1. МКОУ "Госталинская ООШ"

Кайтагский район
1. МКОУ "Джавгатская НОШ"
2. МКОУ «Сурхачинская СОШ»

Кизлярский район
1. МКО У "Новомонастырская СОШ"
2. МКОУ "Хуцеевская СОШ"
3. МКОУ "Степновская ООШ"
4. МКОУ "Новогладовская ООШ"
5. МКОУ "Новокрестьяновская СОШ"

Кизилюртовский район
1. МКОУ "Новозубутлинская СОШ"

Левашинский район
1. МКОУ "Аялакабская СОШ"
2. МКОУ "Зуримахинская ООШ"
3. МКОУ "Охлинская СОШ"

Магарамкентский район

1. МКОУ "Магарамкентская СОШ № 1"
2. МКОУ "Приморская ООШ"

Сулейман-Стальский район
1. МКОУ «Ичинская СОШ»

Рутульский район
1. МКОУ "Ихрекская ООШ""

Табасаранский район
1. МКОУ "Кюрягская СОШ"
2. МКОУ "Ерсинская СОШ"
3. МКОУ "Куркакская СОШ"
4. МКОУ "Шиленская СОШ"
5. МКОУ "Цанакская СОШ"
6. МКОУ «Аркитская СОШ»

Хасавюртовский район
1. МБОУ "Генжеаульская СОШ им. М.М. Зумаева"
2. МБОУ "Новокостекская СОШ"
3. МБОУ "Османюртовская СОШ им. И. А. Бейбулатова"
4. МБОУ "Пятилеткинская СОШ"
5. МБОУ "Тукитинская СОШ"

Цунтинский район
1. МКОУ "Мекалинская СОШ"

Шамильский район
1. МКОУ "Могохская ООШ"
2. МКОУ «Верхнеколобская СОШ»

город Дагестанские Огни
1. МБОУ "СОШ №5"
2. МБОУ "СОШ №6"

Перечень общеобразовательных организаций, в которых планируется установка
мини-футбольного поля в 2022 году

№ Наименование
муниципального образования

Наименование
общеобразовательной организации

1. Карабудахкентский район МБОУ "Манаскентская СОШ"
2. Сулейман-Стальский район МКОУ "Даркушказмалярская СОШ"
3. Хасавюртовский район МБОУ "Ботаюртовская СОШ им. Н.П. Жердева"
4. Кайтагский район МКОУ "Маджалисская СОШ им. Темирканова Э.Д."

5. Левашинский район МКОУ "Цудахарская СОШ"
6. Ногайский район МКОУ "Терекли-Мектебская СОШ им. А.Ш. Джанибекова"
7. Ругульский район МКОУ «Рутульская СОШ № 1 им. М. Гусейнова»
8. Акушинский район МКОУ "Акушинская СОШ № 2"
9. ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД "Бабаюртовская СОШ- интернат № 11"
10. Бабаюртовский район МБОУ "Хамаматюртовская СОШ № 1"
11. Дербентский район МБОУ "СОШ с. Хазар"